
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o skontrolowanie procesu kompletowania dokumentów przed wydaniem 
decyzji o środowiskowych uwarunkowań dla farm elektrowni wiatrowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz przepisów działu VIII Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie stwierdza, że nie jest właściwa do realizacji wniosku z dnia 
15 grudnia 2020 roku o skontrolowanie procesu kompletowania dokumentów przed wydaniem w latach 2014 – 
2015 przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie pięciu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla farm 
elektrowni wiatrowych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskodawców o sposobie 
załatwienia ich wniosku, poprzez przesłanie im odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8982FFD-CE5F-495D-8143-6E8CF8B3DEF4. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynął wniosek o skontrolowanie
procesu kompletowania dokumentów przed wydaniem w latach 2014 – 2015 przez Wójta Gminy Nowe Miasto
Lubawskie pięciu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla farm elektrowni wiatrowych.

W związku z tym, w dniach 7 stycznia 2021 roku oraz 21 stycznia 2021 r. odbyły się posiedzenia Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji, w których uczestniczyły osoby wnioskujące. Komisja po zapoznaniu się
z otrzymanymi materiałami oceniła, że nie jest właściwa do rozpatrzenia tego wniosku.

Przedmiotem kontroli Rady Gminy nie mogą być bowiem sprawy indywidualne rozstrzygane przez Wójta
w drodze decyzji administracyjnych. W takim przypadku kontrola owych rozstrzygnięć sprawowana jest
w trybie kodeksu postępowania administracyjnego przez właściwe organy wyższego stopnia. Dlatego też
nie ma prawnych możliwości przeprowadzenia przedmiotowej kontroli przez Radę Gminy Nowe Miasto
Lubawskie.

Mając powyższe na względzie, Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do realizacji
wniosku o skontrolowanie procesu kompletowania dokumentów przed wydaniem decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla w/w elektrowni wiatrowych.

Wniosek taki nie mieści się też w ramach procedury administracyjnej, dlatego nie można ustalić w tym
przypadku organu właściwego do jego rozpatrzenia.

W dniu 19 stycznia 2021 r. wpłynęło kolejne pismo od Wnioskujących, dotyczące rozpatrywanej sprawy,
które zostało przekazane Radnym w dniu 19 stycznia 2021 r. Radni komisji skarg, wniosków i petycji mieli
możliwość odniesienia się do uwag w nim zawartych podczas posiedzenia komisji w dniu 21 stycznia br. Ze
względu na fakt, iż pismo nie wniosło żadnych nowych, istotnych dla sprawy okoliczności nie wpłynęło ono na
zmianę stanowiska w przedmiotowej sprawie.

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały w tej sprawie jest uzasadnione i konieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8982FFD-CE5F-495D-8143-6E8CF8B3DEF4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

